
 

Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES 
Gabinete do Prefeito 

PUBLICADO 
 

 
     ASSINATURA DO FUNCIONÁRIO 

PORTARIA NO. 054/2021 

De 21 de julho de 2021. , 

 
“Nomeia servidores para compor Comissão 
para seleção de Profissional do Magistério com 
o objetivo de compor o BANCO DE BOLSISTAS 
para atuar como professor municipal 
coordenador das ações do PAES nesse 
município e dá outras providências". 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL de Pinheiros, Estado do Espirito 
Santo, no uso das atribuições que Ihe são conferidas por lei, 

 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para compor, 

juntamente com o(a) Superintendente Regional de Educação ou representante por 

ele(a) indicado e com o(a) Supervisor Escolar responsável pelo PAES na SER, a 

Comissão de Processo  de  Seleção  de  Profissional  do  Magistério  com  o 

objetivo de compor o BANCO DE BOLSISTAS para  atuar  como  Professor 

Municipal Coordenador das Ações do PAES nesse município: 
 

& Marinete Zamprogno Ziviani - Secretária Municipal de 

Educação, Esportes, Cultura e Turismo; 

 
Fabiana Ferreira Pinheiro - Técnica da Secretaria 

Municipal de Educação; 

 

Adriana Bonatto Merlo - Superintendente Regional de 

Educação da SEDU; 

 
& Luziene Rodrigues de Vete — S u p e r v i s o r a  Escolar. 

 
Art. 2º Revoga-se as disposições em contrario. 

 

 
REGISTRE—SE, PUBLIQUE—SE E CUMPRA—SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiros/ES. 

Em 21 de julho de 2021. 

 
ARNOBIO IN RO SILVA 

Prefeito únicipal21 


